Совет Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.12.2020 г.  № 17

О внесении изменений в Решение Совета Китовского сельского поселения от 29.05.2017 №11 «О муниципальном пенсионном обеспечении граждан, проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления Китовского сельского поселения»

          Рассмотрев предложения Администрации Китовского сельского поселения, руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законами Ивановской области от 24.10.2005 №140-ОЗ «О государственном пенсионном обеспечении граждан, проходивших государственную гражданскую службу в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области», от 23.06.2008 №72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», и Уставом Китовского сельского поселения с целью урегулирования отношений, связанных с пенсионным обеспечением граждан, проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления Китовского сельского поселения, Совет китовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Китовского сельского поселения от 29.05.2017 №11 «О муниципальном пенсионном обеспечении граждан, проходивших муниципальную службу в органах местного самоуправления Китовского сельского поселения» следующие изменение:
1.1. Внести изменение в статью 6 «Среднемесячное денежное содержание муниципальных служащих, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет по муниципальному пенсионному обеспечению» Решения и изложить ее в новой редакции:

«Статья 6. Среднемесячное денежное содержание муниципальных служащих, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет по муниципальному пенсионному обеспечению

1. Размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих исчисляется из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев замещения должности муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения, либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»), либо дню назначения страховой пенсии по старости (инвалидности).
При отсутствии 12 полных месяцев замещения должности муниципальной службы размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих, указанных в части 3 статьи 3 настоящего Решения, исчисляется путем деления общей суммы денежного содержания за фактически проработанные полные месяцы муниципальной службы на количество этих месяцев.
2. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 должностного оклада муниципального служащего, установленного ему на день прекращения муниципальной  службы, либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»), либо на день назначения страховой пенсии по старости (инвалидности).
3. Для лиц, имеющих право на пенсию за выслугу лет в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 настоящего Решения, а также лиц, обратившихся за пенсией за выслугу лет позднее возникновения права на ее назначение, размер среднемесячного денежного содержания, ограниченный 2,3 должностного оклада, не может быть менее 2,3 должностного оклада по соответствующей должности согласно Решению Совета Китовского сельского поселения  о системе оплаты труда муниципальных служащих, действующему на момент обращения за назначением пенсии за выслугу лет.
При этом в случае если наименование должности, замещаемой муниципальным служащим, не соответствует Реестру должностей муниципальной службы Китовского сельского поселения (далее - Реестр) на момент возникновения права на пенсию за выслугу лет, для определения размера пенсии за выслугу лет соотнесение ранее замещаемой должности к должности, предусмотренной Реестром, устанавливается Главой Китовского сельского поселения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Китовского
сельского поселения                                   				А.С. Сорокина

Председатель Совета
Китовского сельского поселения					И.В. Румянцева